









**Nawa Rzeczpospolita Babińska.** Zasady, na których sędziów była ta honoracyjna instytucja, polegały, jak wiadomo, na tem, że ludzimy nadawaną w niej godności wprost sprzeczne z ich charakterem, nieposobieństwem i zdolnościami lub czynami. I tak tchórca zostawał tam hetmanem, prostak dywersantem, głupiec encykiem, rozruchnik lub lekkomyślny dłuźnik skarbnikiem i t. d. Otóż ten pmyśl Pasonki wchodzi obecnie znów w życie. Z "Towarzystwa naukowego" otrzymujemy bowiem pismo, które się zaczyna od następujących słów: "Wydział krajowego Towarzystwa naukowego nie przyjął wniosku przez p. Skarcepanowskiego rezygnacji z godności wiceprezesa tegoż Towarzystwa, w uwzględnieniu nieposobieństwa jego zasług na polu ekonomicznym kraju." I to pisze się w chwili, gdy oala prasa nietyko polska, ale niemiecka przepelniona jest artykułami rozbieżnymi straty ekonomicznej, na jakie naraził Galicyę p. Skarcepanowski przez roztrwonienie kilku milionów grosza publicznego, słonego przez na uboższe warstwy ludności w Kasie oszczędności. I to pisze się w chwili, gdy namiatnik w Wiedniu używa całej swej wygody i wszystkich najdoszłszych argumentów, żeby zacytować akcyę ratunkową, mającą osłabić ten straszny cios, jaki krajowi naszemu zadał p. Skarcepanowski i gdy w tym samym celu udał się do Wiednia p. marzałek Bański. I to wypowiada się w chwili, gdy jeszcze najbardziej optymistycznie nieposobień ludzie nie widzą granic, do jakich ta lekką, stworzona przez Skarcepanowskiego, doradę może. Zaprawdę gdyby to nie było tak tragicznie, to niewiadomo czyślilibyśmy się z tego, że humor nieśmiertelnego Pasonki nie wyszedł jeszcze w Polsce.

W Towarzystwie prawniczym wygłosił wczoraj dr. Szpor krótki referat p. t. "Kilka kwestyj w przedmiocie oszacowania nieruchomości w postępowaniu licytacyjnym". Zastawiając rozmaite przepisy, wydane w tym przedmiocie, mówca wykazał kilka drobnych usterek w stylizacji tych przepisów. Następnie omawiał prelegent przywilej instytucyj kredytowych strających pod nadzorem rządu, upożyczający je do oszacowania hipotek z tym skutkiem, że licytacyja odbywa się na podstawie tego oszacowania, bez oszacowania sądowego. Porównywalno bramiennie odnośnie przepisów doszedł mówca do konkluzji, że tylko w jednym wypadku sąd widniei wbrew przywilejom sądzić powno oszacowanie: sądowne, a to jeżeli instytucja używająca oszacowania łącznie dwa lub kilka ciał tabularnych a nie podaje mimo wezwania sądu szacunku osobno każdego z tych ciał. W każdym innym wypadku sąd musi względnie przywilej, a chyba tylko może w danym razie sądzić dodatkowo oszacowanie przynależności rachmowych, gdyż wartość ich jest zmniejsza. Objęcie zaś lub ograniczenie rzeczoności przywileju mogłyby tylko nastąpić w zwykłej formie ustawodawczej.

**Towarzystwo wzmocnienie pomocy artystów sceny lwowskiej** na posiedzeniu odbytem w dniu 8 bm. wybrało prezesem dyr. Hellera, zastępcą p. Hierowkiego, sekretarzem p. Kwiatkiewicza, a skarbnikiem p. Webersfelda.

**Ślub.** W kościele PP. Wizytek w Wareszowie pobogosławiony został we wtorek związek małżeński hrabianki Teresy Zamojskiej, najmlodszej córki hr. Zdzisława i Marii ze Szewczykowskich, z hr. Jakóba Potockim, synem s. p. Stanisława i Marii z k. Sapiehów, a właścicielem Rajn pod Brzeźnem.

**Konkurs.** Sąd powiatowy w Kutach przyjął zarządzenie dyrektora z ogłaszeniem tabularnym. Wynagrodzenie 1 zł dziennie. — Rektorat szkoły politechnicznej na posadę asystenta przy katedrze chemii ogólnie, na 2 lata od 1 marca. Wynagrodzenie roczne 600 zł, termin do 1 marca.

**Z kolei.** Z powodu zawiei śnieżnych wstrzymano d. 8 bm. aż do odwołania ruch wszystkich pociągów na kolei lokalnej: Nowy Łupków—Gienia.

**Brat światła.** Otrzymałmy pismo, w którym mieszkańcy Lwowa skazywali się na to, że magistrat każda latarnia na ulicach gasić rano zawczasie, bo o 5 godz., chociaż jest jeszcze ciemno na ulicach. Wskutek tego ludzie spieszący woznym rankiem do kościołów lub do pracy są narażeni na nieprzyjemne wypadki, zwłaszcza, gdy jest gołedź. Upraszamy magistrat, aby zarządził gaszenie latarni dopiero w takiej porze, kiedy się istotnie zaczyna rozświdniać, a więc teraz np. po godz. 6 tej.

**Zaprzeczenie.** Redakcyja Słowa Polskiego wydała do redakcyi Dziennika Polskiego pismo, w którym na podstawie § 19. ustawy prasowej prosuje o zmianę punktu tegoż artykuła Dziennika polskiego, z którego część przyniesiliśmy był w naszej rubryce: Co i o ciem pismo, a w której redakcyja Dziennika Polskiego rozbięra całą dotychczasową działalność Słowa Polskiego od jego założenia aż do krach Kasycy oszczędności. W sprostawieniu tem redakcyja Słowa Polskiego, właścicieli mówią, polemicznie z redakcyi Dziennika Polskiego, bo np. sprzecza rzeczom takim, których i Dziennik Polski na serwo nie brał, jak np. temu, że pan Kutowski "czekał" o teku ministerjalną, że idealizm Słowa Polskiego były "posady" a nie "zasady" albo wręcz przeciwnie że Słowo Polskie postawiło sobie za zadanie reprezentować interesy żydowskie. Są to, jak każdy zrozumie zaruty robione "in der Hitze des Gefechtes" i au pied de la lettre brad takich rzeczy nie można. To też słusznie Dziennik Polski powiada w dopisku swoim, że nie po słowach, ale po czynach poznać można działalność każdego pisma, a że z tych czynów ludzie wysnuwają nieraz inną wnioskii niż ci, którzy te czyny wykonują, to rzecz także znana. Ale w tem sprostawianiu jest jeden punkt, który dla honoru dziennikarstwa naszego z przyjemnością notujemy. Oto redakcyja Słowa Polskiego stanowczo zaprzecza temu, aby wykupili podstępnie adresy jednego z dzienników lwowskich, wykupując lapówkę jakiejś podrzędnej figury z administracyi owego pisma. Bardzo się z tego cieszymy, że to się okazało nieprawdą, że ten podobny konkurs, praktykowany na wielką akcję gdzieśindziej, nie dostał się jeszcze na brnk lwowski.

**Adwokat i notaryusz Polak w Berlinie.** Dr. Sikorski, który był adwokatem i notaryuszem w Poznaniu, przeniesiony został w tym smym charakterze do Berlina i stworzył tam biuro przy Maassenstrasse 14. Dr. Sikorski sprawował urząd adwokata i notaryusza w Poznaniu przeto lat 10, a prawdziwie swego charakteru i pilnością w zakładaniu powierzonych mu spraw zaszkadził sobie nie tylko sobie i szacnek całej okolicy, ale wrócił na siebie uwagę władz prawnych, która mu tak bardzo pożądana stanowiąc notaryusza w Berlinie ofiarowała. Ponieważ zdarzył się naszemu ko mu z naszymi obywateli, że potrzebował być pomocą prawną w Berlinie, przeto podajemy adres doktora Sikorskiego.

**Cesarzowa i milionerki.** Dwie gazety, niemiecka i angielska, pomieściły ciekawe i charakterystyczne opisy, które warto zobaczyć obok siebie, co sędziom ciętym i wykazaniu im, że oszczędność nie jest bynajmniej cnotą burżuazyjną, którą niktymał należy tak, jak naprzykład przydepanny trawik lub wytartą rękawiczkę; że zaś z drugiej strony rozruchność i wyśnawiany zbyt spotykają się nie na najwyższych szczeblach społecznej drabiny, gdzie raczej przeciwnie panuje

prostota. Odkąd gazeta niemiecka opisywała szczegółowo, w jaki sposób przygotowano są teale czesarskiej niemieckiej. Stanowisko jej wymaga, aby miała wiele strojów, choć nie przywiązują do nich wagi. Nie stosując marnotrawstwa, cesarzowa kasza własnym kosztem wykastalici sześć sukczyn, które w garderobach pałacu sąją jej krajcie spacerowe codzienne, okrytki na ulicę, robią kapelusze i t. d. Wielkie teale dworskie wychodzą z pierwszych magazynów w Berlinie. Po jednorazowym użyciu są one wyofane z obiegu, ale się nie marują, cesarzowa każe je pruć, a z materyalu wykonuje piękne roboty, poduszki, portyery, czasam nawet sukienki dla swej córki. Nie jest to wcale skąpstwem: na co mają butwid kosztowne matery, a trudno przecież wymyśłać, aby cesarzowa tualetami, które na niej widziano, obdarowała kogobądź — sprzeciwi się temu wręcas etykieta. Cesarzowa ubiera się sama, nie lubi nawet, aby ktokolwiek był obecnym przy jej tualetcie, oprócz jednej garderobianej, która ją czesca. Pomimo krótkiego czasu, poświęcanego na ubranie, ces. Wiktorya dba o swoją powierzchowność, wygląda młodo i świeżo; jedynym używanym przez nią kosmetykiem jest zimna woda. Wdzięk jej podtrzymaniu życia czynne, pracowite i myśl o szczęściu rodziny.

O wiele więcej zabiegów poświęcają swym osobom amerykańskie milionerki, o których trybie życia znajdujemy wzmiankę w drugiej z pomienionych gazet.

Zadna "zasunąca się" milionerka nie naciga sobie sama pociągów, nie wkład trzewików; podczas mycia się jej jedna służka musi trzymać ręcznik, druga mieć białinę w pogotowiu. Teale balowa żon i córek amerykańskich królów nafałowych i kolejowych kosztują przeciętnie po 15.000 do 20.000 dolarów i po jednorazowym użyciu idą na śmiecie. Damom tym na bale i obiady prozono towarzyszy wykle garderobiane, aby poprawić toaletę. Ubranie się trwa przez cały dzień niemal, nie pozostawiając czasu ani na obowiązki rodzinne, ani na sprawowanie miłosierdzia. W pogoni za przepychem i ekonozyornością odwa lalki salowate trafia wszystkie władze umysłu, jedyną ich troską — sakawość wpałowodniczkii. I tak naprzykład nieważne jakaś milionerka ukazała się w operze newjorskiej iwinęta w skórze tygrysią zamiat płaszcza; futro podobne było złoty brokatek, głowa zmieniła na kapłarek, przód płaszcza zdobny w koronki wełnekie i spikły na lamry złoty, wysadzone brylantami. Podobne tytułki pochowały się z szarości. Wpółwzawodnictwo o posiadanie pięknych klejnotów jest unibnyim "sportem" Amerykanek. Panz Vanderbiltd ma naszyjniak wartosci 150.000 dolarów (około 375.000 złr) z pięciu obrymymi rubinów, przedzielonych szkiełkami. Mrs. Tloomby dla pogębienia rywalki nabyła perły za trzy razy wyższą sumę, lecz została osaczona przez p. Bradleya Martina, która na następuj zabawie ukazała się w naszyjniku z rubinów wartosci miliona dolarów. Nie będzie ono zapewne ostatnim wyrazem tego "salachetnego" współzawodnictwa.

**Wandalizm nowoczesny** grozi już i Norymberdze takim szniszeniem sabytków starożytnych, jakiego ofiarę padł Rzym i Florencya. Dotychczas realnowica, stanowiące istne muzeum, miasto bawarskie uniknęło szczęśliwie wszelkich przebudów i rzechnych upiększeń, a stara dzielnica zachowała dotąd swoje charakterystyczne piętno. Obecnie wszakże rada miejska postanowiła, dla ułatwienia komunikacyi, przebić ulicę łączącą dwie dzielnice centralne: S-go Wawrsnyia i S-go Sebaldta, a w tym celu konieczne będzie sburzenie kilku budynków i pomników przeszłości oraz waziesienie mostu żelaznego na rzece Pegnitz. Na nowej ulicy będzie też ulózony tor tramwajowy. Między pomnikami przesnacowanymi na sągłdę, znajduje się między innymi słynna "studnia emoty" wzniesiona w roku 1599; studnią tę przysadabiają posagi 6 kobiet na wół ostoniętych raldistami osatami, a z pierści ich wyrzynają strumienie wody. Nad nimi gronc amorfów dmie w trąby, z których również wypływa woda. A te liome wytryski przed opadnięciem do basenu krapają się, tworząc nieślachywie wdzięczne linie krzywe. Na tę wiadomość poważniejsza prasa niemiecka podniosła wielki protest przeciw takomu niszczeniu cennyh sabytków przeszłości. Rankin utrzymywał, że nie umiałby żyć w Ameryce, bo nie ma tam ani sanków, ani pomników starożytnych. Tymczasem dzieje się, że miasta uprzywilejowane s starej Europy, bogate w te sanki i pomniki, traktują swoje skarby, jak niepotrzebne sprzęty.

**Zmarli.** W Przemysłu Andrzej Lessoczyński, emerytowany adiunkt sądowny, lat 93. — We Lwowie dr. Karol Teodor Berthel, najstarszy lekarz lwowski, były prymarzas i dyrektor szpitala powozowego, lat 90. Józef Herbert, były sekretarz magistratu lwowskiego, lat 50.

**Stan powiatra.** T. o g 7 rano + 5, w pol. + 5 R. Bar. 765. Spada. Pochmurno.

**U fotografa.**  
— Może pan dobrodziej zrobi przyjemną minę?  
— Nie mogą łaskawy panie... jestem żonaty. (Bocian).

**Trochę trudno.**  
— Masz pani o siebie więcej mię?  
— Pocięwego? A jakże! Nie daje mi nie na życie, a i z tego chce, żebym połowę oszczędziła na misięgi. (Smigus).

**Mały pan.**  
— Dostałem dziś list anonimowy.  
— Eję? a od kogóż? (Smigus).

**Regiuar teatru hr. Skarbka.** Dań w piątek "Tantem", estka w 5 aktach Maskffa. W sobotę po południu "Intryga i miłość", tragedia w 5 aktach Fryderyka Schillera, wieczorem "Lohengrin", wielka opera w 3 aktach a 4 odsłonach R. Wagnera, występ Aleksandra Bandrowskiego, Teresy Arklowej, Juliana Jeremina i Józ. Szymańskiego. W niedzielę po południu "Jaś i Małgosia", opera fantazyjna w 5 aktach Humpferdinka i "Powódz taty", ballada opera w 5 aktach H. Jaeckiego, wieceorem "Tantem", w poniedziałek "Cyrano de Bergerac", romantyczna komedyja w 5 aktach Edmunda Rostanda. We wtorek "Lohengrin", wielka opera w 5 aktach R. Wagnera, występ Aleksandra Bandrowskiego, Teresy Arklowej, Miry Heller, J. Jeremina i J. Szymańskiego.

Dla dzielnicy Łyczakowskiej urzadziliśmy sprzedaż PRZEGLĄDU w sklepie korszennym p. Czarneckiego.

**Literatura i sztuka.**

**Opars.** P. Mira Heller wystąpiła wczoraj jako Małgorzata w Fanciś Gunoia. Podejmując się wykonania tej roli, udowodniła artystyka w każdym razie wszechstronność swego talentu, gdyż partya Małgorzaty pod wieloma względami stanowi kontrast do tej kategoryi roli, które uważamy za najwłaściwsze dla głosu i artystycznej indywidualności p. Miry Heller. Nie ulega więc wątpliwości, że soproawna partya Małgorzaty, która przy swym sarkro dramatyzmu wymaga pewnej kobratyry, w trzeciej odsłonie nstręcała doskonałej wykonaw-

zyni Amneris, Carmey i Lury w Giocondie niemało trudności. W pierwszym rzędzie stały na przeszkodzie niektóre wysokie pozycye tej partyi i pewna lekka głosa, której wymaga Małgorzata od siebie przedstawicieli. Przynad jednak trzeba, że talent dramatyczny p. Miry Heller w niektórych chwilach znalazł odpowiednie pole do popisu, jak np. w czwartej odsłonie (scena w kościele), lub w następnej (śmierć Walentego), a znakomita gra artystki zasługują na zupełne uznanie, widocznie bowiem było we wszystkich szczegółach prawdziwe zrozumienie tej roli przez artystkę.

P. Mysoga śpiewał już Fausta niejednokrotnie na lwowskiej scenie. Nie bęliśmy przeto rozbięrać szczegółowo tej kreacyi wysoce artystycznej, wykończonej, a miejscami porywającej. Po cawatinie w trzeciej odsłonie, po ducciu z Małgorzatą i po tercecie ostatniego aktu oklaskiwano wczoraj artystę entuzjastycznie.

**Świętne było wykonanie** ról Małgsta i Walentego przez pp. Jeromina i Szymańskiego. P. Jeromin powtarzał jak zwykły arę "o słotym cięciu" i Berendę "O Kasieńko", był wczoraj nadzwyczaj dobrze dysponowany i stworzył typową postać operowego esatana. P. Szymańskiego można powinszować postępów w pięknym prowadzeniu cantileny i w wyrazistej deklamacyi.

Jeszcze słowo uznania dla p. Bohusównej która była czarująco Sielmanem i dla pełnej humoru Marty, p. Kasprzowskiej. Jako rzadkość podniosli, że obór meki odśpiewał wczoraj swoje solo bardzo poprawnie. Fr. Neuhäuser.

**Część ekonomiczna.**

Wiedeń, 8 lutego.  
(Z) Jedem z walorów galicyjskich, mało zrestją znanych w szerokim świecie finansowym, którym naszywało interesują się tylko sacupla kółka zaangażowanych w przemysły nafałowym spekulanów, wysunął się dziś na pierwszy plan i stał się przedmiotem znaczących transakcyj. Papierem tym to akcyja salowatego pod egidą Anglobanku towarzystwa akcyjnego "Sohodnia", eksploatującego naftę na terenach, nabytych od ks. Lubomirskiej, a częściowo także od p. Skarcepanowskiego. Akcyje te wypuszczone po kursie 250 złr., w ciągu kilku lat podniosły się one powyżej 770, a dziś podkosywały aglę o 50 mlr. na 825 złr. Tę ogromną zwyżkę motywowano tem, że akcyjnaryzm otrzymał mają w tym roku 50 mlr. dywidendy, podczas gdy w przeszłym otrzymał tylko 37 mlr. 50 ct., a nado mówiono na giełdzie, że towarzystwo akcyjne "Sohodnia" nabyło ma pod korzystnymi warunkami sąwadnia z jego szymbami kopalnie pp. Wolskiego i Odrzywolskiego. Dalszejsza kolosalna zwyżka akcyj salohodnickich zawięra w sobie gorzką ironię losu. P. Skarcepanowski sprzedając bowiem swoje kopalnie w Sohodnicy Anglobankowi, otrzymał pół miliona w tych akcyjach po kursie 250 mlr. i po tym kursie je sprzedał, gdyż potrzebował pieniędzy na całościowe zapłcenie długów. Gdyby był szczytny! je do dziś dnia, to posiadane niegdyś sprzedał pół miliona w tych akcyjach reprezentowałby wedle dzisiejszego kursu wartość 1.700.000 mlr. — Nie miał więc p. Skarcepanowski szczęścia w loteryi nafałowej. Pomimo jednak, że kurs sohodnickich akcyj wyrósł jak na drożdżach i jeszcze dziś rbi pięciopięćdziesięcioguldenowe szoki, są te akcyje zawsze papierem poniekąd egoistycznym i nawet w drobniakiach osadze nie mają tyłu wiolbionci, co alpiny lub franki kółelana. Na targu tych ostatnich akcyj i dzisiaj ponawała wsgładna cissa, której atoli nie należą dowierzać. Akcyje fabryki bronii spadły o 6 mlr., piękne marszenia bowiem c prawopodobnym obalaluku karabinów dla całej armii austriackiej rozpływają się w niwecz. Opierały się one na tem, że miało już jakoby pewność, że w armii niemieckiej zaprowadzone zostaną nowe karabiny, tymczasem pokazuje się, że karabiny zostaną stare, tylko nowe samki zostaną do nich dorobione.

Akcyje Unionbanku donosiły dziś kurs 320, dyrektor tego banku Minkus zakończył bowiem w Berlinie z firmą Leewego układy o zysnienie w Wiedniu wielkiej fabryki świateł elektrycznego i przeniesienia sily. Fabryka ta urządzoną będzie wedle amerykańskiego systemu Thomsons i Hanstons. Unionbank obecnie połowę akcyj ma sumę 760.000 mlr.

**Ostatnie notowania.**  
Kredyty austr. 367.60, węgierskie 398. —, Angbanki 169.10, Unioy 319.50, Bankverein 376. —, Länderbanki 247.60, Ludwik 311. —, Oznakiwskie 293.80, Elbethale 367.25, Renta papieraowa 101.55, srebrna 101.55, austriacka sioła 120.05, austr. renta wal. kor. 103.10, węgierska sioła 119.85, węgierska renta wal. kor. 97.90, dukat 568.20 frankówka 95 1/2, marki 117.8, rabla 127 1/2.

**Telegramy Przeglądu.**

Paryż 10 lutego. Jak już donosiliśmy, przedłożone rządowe w sprawie presekasania sprawy rewisyjnych, a więc i rewisji procesu Dreyfusa, osłemu trybunałowi kasacyjnemu, a nietylko Izbie karnej — napotkali na opór komisyi rewisyjnej. Los tego przedłożenia naturalnie jeszcze nie jest zdecydowany, gdyż pełna Izba może je przyjąć wbrew zdaniu komisyi. Wczoraj rozdane deputowanym sprawozdanie komisyi, zawierające motywa jej opinii. Powiedzano tem, że rząd propoutje ustawa o kolizyjności, o o zawsze jest rzeczą niewłaściwą, a nado w danym razie korszo takiego kroku bylaby nader wątpliwa. Rędz motywyte bowiem swój projekt tem, że wyrok ostego trybunału będzie w każdym razie miał większą powagę niż wyrok samej Izby karnej. Komisyja oświadca na to, że nie ma pewności czy tak będzie, zwłaszcza jeżeli połączone Izby trybunału nie przeprowadzą ponownego siewstwa. Gdyby zaś oświadco przeprowadzi nowo siewstwo, to sprawa byłaby znowa odwołana na czas dłuższy. Nado twiadić komisyja, że przedłożenie rządowe narusza sasadę rodniana władz, mianowicie władz sądowniczej od ustawodawczej i wykonawczej. — W tej samej sprawie wystosowało 14 deputowanych odezwę do rządu, w której również domagają się, aby nie odbierano Izbie karnej trybunału sprawy rostrzygnięcia kwestyi rewisyj. Odezwę ta z emfazą deklamuje o zasadach sprawidliwości, które gorawo powinny nad innymi względami, i o potrzebie świętego łączenia się wszystkich republikanów przeciw koalicyi reakcyjnych: klerykalów i monarchistów. Przedłożenie rządowe gotowo właśnie rozbić zgodę republikanów i dlatego autorowie odezwy wzywają rząd, aby nie obstawiał przy swoim projekcie.

Wiedeń 10 lutego. Fremdenblatt donosi, że krajce koronne w sprawie zwolania sejmów,

podzielono na dwie grupy. Sejmy krajów, należących do pierwszej grupy, zwołana została już około 20 b. m., podczas kiedy sejmy drugiej grupy zbiórają się dopiero w marcu. Z większych krajów koronnych należy Sejm galicyjski do pierwszej, a Sejm ceski do drugiej grupy.

Budapeszt 10 lutego. Według Budapest Correspondenz, zjawił się przywódcy dywidendy Osaki i Andassy wczoraj popołudniu u prezdynta ministrów Banffy'ego i w obecności Fejeryar'ego, Lukassa i Kolomana Stella sapropnowali prezdyntowi ministrów w imieniu meów szafania stronniow opozycyjnych, aby celem łatwiejszego porozumienia się oo do sądownictwa w kurykach, oo do spraw wyborczych i oo do rewisji regulaminu wysłał dwóch meów szafania na konferencyę z delegatami opozycyi. Rząd zgodził się w zasadzie na ten wniosek i prosił delegatów opozycyjnych o podanie do jego wiadomości wypracowanych przez nich w tej sprawie elaboratów.

Wiedeń 10 lutego. Dziennik raporaduje ministerstwo koleli salowych ogłasza przedłożenie na rok cały udzielonego w swoim omiasie na pół roku hr. Adamowi Gołkowickiemu i Władysławowi Fedorowiczowi saszowlenia dla podjęcia robót przedwstępnych celem wybudowania koleli lokalnej o normalnym torze z Grzymalowa przez Okno, Touste, Lwopolodówkę i Hulę do Kalaharówki z odnogą, z Touste, przez Nowosiótkę, Dubkowice, Horodnioę i Liskowce do Husiatyna.

Paryż 10 lutego. "Agencya Havasa" donosi z miasta Lille o rozruchach i demonstracyach ulicznych, które wybuchły w tem mieście. Powody wzburzenia były następujące: Zamerdowanie tam pewną młodą dziewczyną. Wśród robotników obiegła pogłaska, że sprawcą mordertwa jest pewien duchowny, który rzekomo miał uwięzić dziewczynę, a potem ją zednieć. Domniamany winowajca zaproszony jednaków obwinieniu, a także przyprowadzony przed trybunał dyscyplinarny. Akt konczy się wnioskiem, aby za karę przenieść go na inną posadę przsorską na własny jego koszt.

Wiedeń 10 lutego. Neus fr. Presse piszą o wczorajszej k lkgodnnej radzie gabinetowej, donosi, że przedmiotem tej była takte sprawa gal. Kasycy oszczędności. Mianowicie prócs kwestyi zwłania Sijmu galicyjskiego stosunków w luty, najmowno się też szałcący stosunków Kasycy Wyrażono przymem zdanie, że w pierwszej linii jest powołany ku temu kraj w ten sposób, aby dał gwarancyj dla wkładek w Kasie oszczędności. Jeśli deoydują sferę krajowe zgodziłby się na to, rząd gotów jest wnieść odpowiednie przedłożenie jeszcze w tej sesyj sejmowej.

Spodziewać się należy, że przez objęcie gwarancyj przez kraj nastąpi zupełne uspokojenie interesów galic. Kasycy oszczędności. Gdyby się pokazało, że z tego powodu kraj potrzebowałby kredytów, którychby nie mógł pokryć z nalyzujących dochodów, rząd jest gotów przyznać odpowiednie saliski krajowi. Rozpatrywana też była sprawa opracowania planu polityki krajowej na ten cel, w razie, gdyby taka polityka okazała się potrzebą.

Paryż 10 lutego. Dziennik Aurore zamieszcza odwołanie kółka gambettystów, istniejącego w lonie senatu. Protestują oni przeciw rządowemu projektowi ustawy rewisyjnych i powiadają, że będą głosować przeciw nim. Quenay de Beaufrepair ogłasza w Echo de Paris, że Bard na ostery dni przed rozprawą oszył swój referat pp. Olemenceau, Labo-riennu i Bouchowii. Quenay de Beaufrepair twierdzi, że opowiadał mu o tem brad redaktora Olemenceau, p. Paweł Olemenceau.

**HOTEL IMPERIAL.**  
piewnosredny hotel, restauracyja i kawiarnia.  
Lwów — ulica Trzeciego Maja.

Przyjechali dnia 10 lutego Attilio baron Rel-ła z Wiednia. M. Wojciechowski z Czemichowa. K. Siemieniowicz z Biernatki z Zlotnik. W. Mazarski z Wolynia. M. Biemannfeld z Krakowa. St. Wybranowski z Kimrzy. Dr. W. Skalkowski z Przemyslan. E. Malachowski z Odessy. M. Cichoeki z sion z Podola ros. J. A. Taews z Moskwy. B. Nanserson z Warysawy. J. Katsy z Tryestu. Dr. W. Szujski z Krakowa.

**HOTEL ŻORZA**  
Lwów — Plac Maryjski.  
Przyjechali dnia 10 lutego. Wanda Kowalczyk z Świtawia. Helena Zakrzewska z Wiktoria. Iza Walewska z Wolynia. Edward Paszkowski z Zytomierza. Aleksander Hulimka z Mycova. Tymon Marawski z Kujdanic. Witold Niezabitowski z Zanek. K. Kisielowski z Starogo Siola. Stefan Trzescki z Dynowa. Kammerz Horodyski z Zabiniec. Karol Kosz z Stanisławowa. Ludwina Kunasowska z Kutyowa.

**HOTEL FRANCUSKI**  
We Lwowie — Plac Maryjski.  
W nowym zarządzi, zupełnie odnowiony (K. Prochek).  
Przyjechali dnia 10 lutego. B. Beresowscy z Żydaczowa. L. Huser z Stanisławowa. WL Cserkiewicz z Merezoczowa. P. Tusnowski z Rosji. P. Kraiński z Porsępy. WL Niedziwieski z Walkowa. Ks. Dąbrowski z Dobromila. P. Ambrosiewiczowie z Pomorzau. S. Krzeziński s Halicza. P. Willeke z Norymbergii. M. Majewski z Krosna. P. Żubr, P. Trauner, E. Stekl i Podhajec. A. Langor, J. Schmidt, P. Frenki, E. Fichte, J. Wodniansky z Wiednia. J. Himmelsbach, K. Rothschild z Frankfurta.

**NADESLANE.**  
Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

**Zmiana mieszkania.**  
Specyalista chorób wenerycznych, skórnych, narządów moczowych i płciowych.  
**Dr. ALBIN PADALEWSKI**  
b. lekarz na klinikach uniwersyteckich w Wiedniu, Berlinie i Paryżu.

**Dr. Rościszewski**  
b. asystent rady dworu prof. dr. Ryzygiera, mieszka w Przemysłu ulica Franciszkańska 33.

**Kantor wymiany**  
e. k. uprzem. galicyjskiego akcyjnego  
**Banku hipotecznego**  
kupuje i sprzedaje  
**wszelkie papiery wartościowe i monety**  
po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc za iney prowizyi.

Zołotony w roku 1893.  
Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą:  
**AUGUST SCHELLENBERG i SYN**  
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1.  
Wydawczy właściciel Artur Schellenberg  
polało PROMESY de cispisania 15 lutego 1899  
na losy austr. zakładu kraj. ziemskiego i Em. po s. 3 r. 3 w raz z stemplami.  
Główna wygrana s. 15.000.  
Losy na spany mianoleżące pod jak najkorzystniejszymi warunkami.  
Wydawnictwo gazety lwowskiej "Nadzieja," primum: rocznik 1.170, na prowincyi 1.180.

L. w. w. 9 lutego. (Z laby handlowe).

**Do Lwowa:**

8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym

**Do Lwowa:**

8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym

**Do Lwowa:**

8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym

**Do Lwowa:**

8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym
8:00	2:30	Do Krakowa (Wiednia) Główny, Sambora, M. Krosna praż Przemysłu
8:00	2:30	Do Katowic (Wiednia) Sambora, Pomiń, Baryszawa
8:00	2:30	Do Podwołyck (Brodów, Główny, Odessa) Główny, Krosny, Brodów, na dworce Głównym

**Sokal i Lilien**  
Dem bankowy i kantor wymiany.  
Zlecenia i prowincyi wykonują odzwrotnie pocztą bez dol-  
noszenia prowizyi.

**Akcyje krajowych towarzystw akcyjnych**



Tajemnicze morderstwo

POWIEŚĆ

przez Fortunata do Boiegoty.

(Ciąg dalszy)

Przyznaj, że ja zachęcałem... słodka. Nie powiedziałem nawet, że twoja kusznica zamieszkała przy ulicy Babylone...

— He! rozumiesz — zawołał Gouville, spoglądając na niego z pod oka — masz zamiar starać się o względy tej wspaniałej kobiety...

— Niewiele brakuje. Bądź co bądź, to nie racya, abyś się miał nudzić przed ślubem. Próbuj szczęścia u hrabiny, kto wie, czy ci się nie uda?

— Odszedł wpadłeś jej w oko. Ławo będzie odwieść ją od zamiaru złożenia wizyty twojej kusznicy. Ja biorę to na siebie. Powiem jej, że janna de Roseauval zmieniła zamiar i że nie przyjeżdża do Paryża tej nocy.

— Więc i ty chcesz zawrzeć znajomość z kreolką? — Ma się rozumieć, choć nie myślę umięgać się do niej. Ta egzotyka hrabina zaciekawia mnie bardzo.

— Wiesz, że w domu swoim na wyspie św. Maurycego przyjmowała twojego wuja, kapitana, ale pojąć nie mogę, dlaczego opuściła strony rodzinne, w jakim celu osiadła w Paryżu i po co zwłasnemu była na przedstawieniach trupy anamińskiej?

— Wszak i my byliśmy. — Tak, lecz nie spóźniłeś, iż przez cały czas zamieniała rżaki porozumiewające z przebraną małżonką, uderzającą w cymbałki.

— Uszaleła chyba. — Wcale nie. Wiem, co mówię i widziałem, oom widział.

— Nie posadzisz jej chyba, że się zakochała w tym potworze? — Nie, lecz pewny jestem, że go zna.

— Mogła go spotykać, nie przeczę. Anamiści emigrują chętnie. Ten okaz stałby może u niej za lokaja lub kucharkę.

— Nie jestto prawdopodobne, lecz koniec końców, możliwe — rzekł po namyśle Jakob. — Zresztą niebawem przeniknę do dokładnie. Tymczasem schodźmy na obiad. Umieram z głodu.

— Ja także — zawołał Paweł skwapliwie, chcąc położyć koniec rozmowie. — A więc obiadymy na Pole Marsowe. Na esplanadzie nie ma dobrego restauracyi.

— Chodźmy — rzekł Paweł obojętnie. De Gouville, znając romantyczną wyobraźnię swego przyjaciela, posadził go w dachu o żywe zajęcia się hrabiną de Salazie. Bawiło go to i wziął sobie za zadanie wypróbować Pawła, tak obojętnego dotychczas na kobiece wdzięki.

— W oczekiwaniu na tę wiadomość, Jakob zawiódł przyjaciela na Pole Marsowe. Przybyli tam miniaturową koleją żelazną, zjedli obiad wprawdzie, nie szczędząc wina.

— Oba młodzieńcy sakrowali się trochę w głowach, lecz nie wspominali już ani o hrabinie, ani o kusznicy Stefani, ani o wuju nieboszczyka. Każdy z nich miał swoje powody do unikania podobnej rozmowy.

Po skończonym obiedzie Jakob pokazywał nowiuzoskowi Egipcyanki, Marokanki i Hiszpanki, lecz Pawła nie zachwylił ani „taniec brucha”, ani inne produkcyje tych egzotyycznych artystek.

Był ponury i zamyślony. Gouville nie próbował go rozweselić, a gdy przyjaciel oświadczył mu, że przepędziwszy noc w wagonie, upada ze zmęczenia i pragnie wrócić do domu, nie zatrzymywał go wcale.

Obaj skierowali się ku wyjściu. Każdy następnie podążył w swoją stronę. Ponterox mieszkał na przedmieściu Saint Germain przy ulicy Commaille, niedaleko od ulicy Babylone, gdzie miała bawić jego kusznica; apartament Gouville polecał był przy bulwarze Hausmana.

— I kiedys się zobaczymy? — pytał Paweł, śmiejąc się przyjaciele. — To już zależy od ciebie. — Nie wiem, czy będę mógł odwiedzić cię jutro. Po ostermiejscowej nieobecności muszę złożyć mnóstwo wizyt.

— Ja wstąpię późno i wyhodzę dopiero popołudniu. Najpóźniej możemy się spotkać w klubie. Codziennie prawie jestem tam na obiedzie a niedzielnymi około północy wpadam na partę bacora lub coart.

— O północy, mój drogi, ja śpię w najlepszym. W Bretanii nauczyłem się klasie o dziewiętej i nie choję się pozbywać tego zbawionego zwyczaj. Lecz któregośkolwiek dnia przyjdę na obiad.

— Nie zwlekaj, Pawe. A skoro tylko twoja kusznica przybędzie do Paryża, daj mi znać, proszę. Dawno już bardzo jej nie widziałem. Będę musiał chyba przedstawić jej się nanowu. Miło mi będzie także zobaczyć jej brata, Méridadca. Tymczasem, dobranoć, mój drogi. Znajdziesz drożkę na placu. Ja wrócę piezo do domu.

Gouville podążył w stronę alei Klébera. Czarnooka kreolka nie mogła mu wyjść z pamięci. Przed złożeniem jej wizyty, uchoił zobaczyć dom, w którym mieszkała, jak w przeddzień bitwy strategii rekoneskuje plac boju.

Gouville spodziewał się, iż ten rżut oka wywielił mu stanowisko finansowe i społeczne pięknej kobiety.

Sądząc po zbyt kownym naprzęgu, musiała mieć omajmniej sto tysięcy franków rocznego dochodu, lecz Jakob znał dobrze Paryż i wiedział, że tutaj każdy, kto chce zamyślić osy, może dostać wspaniałe skwipade, rasowe konie, a nawet służbę w herbowej libery.

Wystarczyła na to mieć gotówkę lub choćby tylko kredyt.

Mieszkanie jest mniej swadniczem kryterium. Jakob pechlebiał sobie, że doś mu będzie objął spojzeniem loom firm kreolki, aby zobaczyć: czy stoji się jeno w prawdziwki, lub czy jest istetnie bogatą i prawdziwą hrabiną.

W okolicach placu Gwiazdy oudzosiemy znajdując latwo za dość wysokim komornem apartamenty, a nawet całe palace umebowane wykwinicie. Tacy goście przesuwają się w paryskim świecie bez śladu, a pozostają go jedynie w Lasku bulońskim i na Elizejskich Polach.

Rzadszą jest katęgerya, osiedlająca się na stałe dla zajęcia miejsca wśród kosmopolitycznego high life.

Do której z tych dwóch odmian wędrującej rżesy należała pani de Salazie? Jakob miał się o tem przekonać naocześnie, ponieważ zamierzał złożyć jej wizytę zaraz następnego dnia.

Wzrostem i budową był w gorącej wodzie kąpany, to też nie zwlekając, zapusolił się w stronę Klébera. Odrazu wszedł na lewy chodnik i po stro-

nie numerów parzystych szukał warokiem 54-go, który musiał być położony na pelowie mniej więcej drogi od placu Gwiazdy. Nagle minął go jakiś przechodzień w czarnej fałdszej sukni, w pleniowych trzewikach i jedwabnej osapce na głowie.

Ten dziwny kostym przywiódł do myśli Jakobowi cymbalistę anamińskiego teatru. — Traf mi sprzyja — rzekł sobie Gouville. — Będę mógł śledzić go nieopatrzenie i przekonać się, czy to rzeczywiście on i czy podał do hrabiny.

Czarna postać była niewielkiego wzrostu; długa, powiewająca na wietrznym wietrze suknia ozyniła ją podobną do nietopersa. Gouville niebawem upewnił się, że ma przed sobą kochinińskiego artystę, nie mógł się tylko zdecydować, czy dosadzi do numeru 54-go, zaszczępi go, czy też dać mu przejść spokojnie.

Zbliżali się już do upragnionej bramy; dwa domy odizelowały ich tulo od pałacyku, gdy nagle przy numerze 56-tym Anamita skręcił na lewo i wszedł w wąską, uliczkę, idącą strome pod górę.

Gouville, któremu d-brze była znana aleja Klébera, nie wiedział wosle o istonieniu tej uliczki, bez wahania jednak szedł w ślad tajemniczego cymbalisty.

Nie przyszło mu na myśl, że w tym odłudnym zaułku mógł zwrócić na siebie uwagę kochinińczyka i narazić się na bójkę lub rabunek.

Leos cymbalista nie oglądał się po za siebie i doszedł do szczytu wzgórza, skrocił znowu — tym razem na prawo.

Chcąc go dogonić, Jakob musiał przyspieszyć kroku; zbiegł więc z nagorka i zatrzymał się na regu ulicy, w którą zagłębił się przed chwilką Anamita.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Poleca się handel win LUDWIKA STADTMÜLLERA we Lwowie.

Woda lwowska

WINCENY KUCZABIŃSKI. Drogie krzyżowe plakozeszy. 14 Stęyl, s figurami i dem malowanem w kolorach naturalnych (polychromowane) miejscami prawdziwym słońcem w ramach...

Jan Inhatowicz

Jan Inhatowicz. LWÓW: sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 11. KRAKÓW: Sukiennice 1. 20, CZERNOWCE: Rynek 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska 24.

Tutki cygaretowe „NORIS“

Tutki cygaretowe „NORIS“. wyrobu W. BIEDŃSKIEGO, magistra farmacyi i chemika w Krakowie. Oznacza się dymem łagodnym i chłodnym, nie zmieniającym zapachu i smaku tytoniu...

Towarzystwo krajowe dla handlu i przemysłu

wielki wybór płócien korczyńskich. bielizny stołowej, gotowej bielizny damskiej i męskiej, ręczników, drelichów, ścierek, chustek do nosa i t. p. Wielki wybór kółder i materacy własnego wyrobu. Kompletnie wyprawy ślubne od 200 zlr.

ZMIANA LOKALU. Skład Płócien Korczyńskich. Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu w Lwowie.

KUCHARKA POLSKA. FLORENTYNY I WANDY CZĘŚĆ DRUGA. wydanie szóste.

SZCZURY I MYSZY. JAN MICHNIK W BOCHNI.

PERKUN. Spółka komand. Ferdynanda Pietzcha. Fabryka maszyn, Odlewnia żelaza. Lwów, Akademicka 1. 2 (Hotel Georga).

Folwark. ładnie zagospodarowany, obszaru 50 morgów, korzystnie do sprzedania. Blizna wiadomości handlarza adwokatów Listewiczów, Lwów, Wałowa 23.

WSZELKIE RYBY. Naczynia faszerowane po żydowski, Sausage sposobem francuzkim, Kottlety z ryb, Galantiny i t. p.

LWOWSKI Akcyjny Zakład zastawnoicy. ulica Karola Ludwika 1. 3, I piątro. nad Magazynem W-nych Saszeryw.

Nowości. w wielkim wyborze, kufry, noże, szwedzkie otrzymane i poleca. po cenach nadzwyczaj umiarkowanych.

Potrzebna zaraz nauczycielka. na wiad, udzielająca języków polskiego, francuskiego, niemieckiego, przedmiotów szkół normalnych, gry na fortepianie.

Zarząd dóbr KAMIEŃPOL pod LWOWEM. poleca oddzielnie świeżo MLEKO niestwierzone po 6 ct. za litr.

SZCZEPY. I drzew owocowych letnich, jesiennych i zimowych na nas. II. orzechów włoskich. III. drzewek olejowych sm. kaszany i jawory.

Co jest Chleb św. Antoniego? Dokładny opis jako i jeden serwy Chleba rossyja. Księgarnia Kattolicka, Poznań, Rynek 53. za darmo każdemu, kto poda swój adres.

Tanie i dobre! Nasze konserwy z jarzyn w puszkach blizszych, hermetycznie zamkniętych, (grozaczek, fasolka, asparagi, pomidory, pieczarki, soi, kompoty, marmolady itp.).

Rękawiczki. prawdziwe „Victoria“, meknie i damskie znane z dobraci gatunku i kroju. balowa, wizytowa, rąntowa i de ulicy w najmodniejszych kolorach już od 1.50.

Galicyski bank kredytowy. poczynszy od 1 lutego 1899 wydatuje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem.

Kotwica. liniment. Gapsici comp. z apteki Klobera w Pradze. ważne jako znakomite odświeżające i rozgrzewające; po cenie 40 kr. 50 ct. i 1 zł. do nabycia we wszystkich aptekach. Tępo.